Sozomen., cap. 3 hujus lib. Porro Zenonis epi-
scopi Majumæ, et ejus fratris Ajacis episcopi
Botolli, elogium vide infra, lib. vii, cap. 28. Reco-
lyntur autem supradicti martyres die 8 Septembris.
Theod. RUINART, Act. mart., pag. 647.

ΚΕΦΑΛ. Γ.

Α

CAP. X.

Περὶ τοῦ ἁγίου Ἱλαρίωνος, καὶ τῶν ἐν Ἡλίου πόλει παρθένων, ὑπὸ συνῶν ἀναίρεθεισῶν, καὶ περὶ τοῦ ξένου μαρτυροῦ Μάρκου τοῦ Ἀρεθουσίου ἐπισκόπου.

Ἐν τούτῳ δὲ καὶ Ἱλαρίων μοναχὸς ἐπιζητούμενος παρὰ τῶν Γαζαίων (85), ἐφυγεν εἰς Σικελίαν. Ἐνθα δὴ ξύλα συλλέγων ἐκ τῶν ἐρήμων ὁρῶν, καὶ ἐπὶ ὤμων φέρων, ἐν τῇ πόλει διεπώλει· καὶ ὅσον ἀποζῆν, τούτῳ τῷ τρόπῳ τὴν καθημέραν τροφήν ἐπορίζετο. Καταμηνυθεὶς δὲ ὅστις εἴη καὶ ὄϊος, ὑπὸ δαιμονῶντος ἀνδρός (86) τῶν ἐπισήμων, τοῦ δαιμονῶν αὐτὸν ἀπαλλάξας, ἤλθεν εἰς Δαλματίαν. Μέγιστά τε καὶ παράδοξα σὺν θεῷ δύναμει κἀνασθα κατορθώσας, ὡς καὶ τὴν θάλασσαν εὐχῇ στήσαι (87) ἃ ἐξ ὑπονοστήσεως ἐπικλύσαι τὴν ξηρὰν κατατρέχουσαν, πάλιν ἐνθεν ἀνεχώρησεν. Οὐ γὰρ καταθύμιον ἦν αὐτῷ, διατρέθειν παρὰ τοῖς ἐπαινοῦσιν· ἀλλ' ἐν τῷ τοῦς πόπους ἀμείβειν, ἐσπούδασεν ἄδηλος εἶναι, καὶ τὴν κρατοῦσαν περὶ αὐτοῦ δόξαν διαλύειν ταῖς συχναῖς μετοικήσεσι. Τὸ δὴ τελευταίον παραπλέων τὴν Κύπρον, κατήρην εἰς Πάφον. Προτραπεῖς τε παρὰ τοῦ τότε Κυπρίων ἐπισκόπου, ἠγάπησε τὴν ἐνθάδε διατρέθην, καὶ περὶ Χάρβυριν (88), χωρίον οὕτως ἐπονομαζόμενον, ἐφιλοσόφει. Τοῦ μὲν οὖν μὴ μαρτυρησαὶ τὸν ἄνδρα τούτου, αἰτιῶν ἢ φυγῇ· ἔφυγε δὲ, καθότι πρόσταγμά ἐστιν ἱερὸν, μὴ περιμένειν τοὺς δῆκοντας· εἰ δὲ ληφθεῖεν διωκόμενοι, ἀνδρείους γενέσθαι, καὶ κρείττους τῆς τῶν διωκόντων ἀνάγκης. Οὐ παρὰ μόνους δὲ Γαζαίους καὶ Ἀλεξανδρεῦσι τὰ εἰρημένα κατὰ τῶν Χριστιανῶν ἐτολμήθη. Φαίνονται δὲ τούτους ὠμότερος ὑπερβολῇ νενηκηχότες, οἱ τὴν πρὸς τῷ Λιδάφῳ Ἡλιούπολιν, καὶ τὴν Ἀρεθουσίου

De sancto Hilarione, et de virginibus Heliopoli a suis interemptis. Et de atrocissimo martyrio Marci Arethusiorum episcopi.

Per idem tempus Hilario quoque monachus a Gazæis quæsitus, in Siciliam se recepit. Ibi ligna ex desertis montibus colligens, et humeris suis in urbem portans vendebat: eoque pacto quantum ad vitam sufficit, quotidianum sibi parabat alimentum. Tandem vero quisnam et qualis esset, indicatus a viro nobili qui a dæmonio vexabatur, postquam eum immundo spiritu liberasset, trajecit in Dalmatiam. Et cum illic quoque divina virtute maxima miracula perpetrasset, adeo ut mare ipsum, quod æstu quodam terris superfundebatur, oratione sua constrinxerit; inde rursus abscessit. Neque enim jucundum illi erat apud eos morari qui ipsum laudarent: sed loca commutando, obscurus esse, et famam quæ de ipso vulgabatur, crebris migrationibus studebat abolere. Ad extremum, cum Cyprum præternavigaret, appulit Paphum. Invitatusque ab eo qui tunc temporis Cypriorum erat episcopus, 194 ibi degere constituit, et juxta locum qui Charburis dicitur, philosophatus est. Et fuga quidem obstitit quominus hic vir martyrio perfungeretur. Idcirco autem fugit, quia Dei præceptum est ne persecutores expectemus, sed ut si comprehensi fuerimus, forti animo simus, et persecutorum violentiam superemus. Porro hæc quæ supra commemoravi adversus Christianos facinora, non apud solos Gazæos et Alexandrinos tentata sunt. Sed qui Heliopolim ad montem Liba-